Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I VR Experience B.V.

1

30-12-2020
F.16/20/408
NL:TZ:0000168138:F002
01-12-2020

mr. J. Haeck
mr F.B. Bosvelt

30-12-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e4d0bdf0-e933-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=17b3dc82-d67e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid VR Experience 30-12-2020
B.V., (statutair) gevestigd aan de Overste den Oudenlaan 9 te (3527 KW) 1

Utrecht, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel met nummer 66287162,

hierna: “VR Experience”.

In dit verslag wordt tevens verslag gedaan van de ontwikkelingen in de
faillissementen van de drie dochtervennootschappen van VR Experience. Dit
gaat om:

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Extended Reality
B.V., (statutair) gevestigd aan de Overste den Oudenlaan 9 te (3527 KW)
Utrecht, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel met nummer 77368231,
hierna: “"Extended Reality”.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Virtual Events
B.V., (statutair) gevestigd aan de Overste den Oudenlaan 9 te (3527 KW)
Utrecht, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel met nummer 75615622,
hierna: “Virtual Events”.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid WeARVR B.V.,
statutair gevestigd te Utrecht en kantoorhoudende aan de La Guardiaweg 53
te (1043 DE) Amsterdam, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel met
nummer 70327254, hierna: "WeARVR".

De vier vennootschappen gezamenlijk worden aangeduid als "The VR Room”.

Activiteiten onderneming

The VR Room hield zich bezig met de exploitatie van activiteiten op het gebied 30-12-2020
van virtual reality. Dit deed The VR Room vanuit haar locaties in Utrecht, 1
Amsterdam en Tilburg.

De activiteiten in Utrecht vonden eerst plaats in VR Experience. In augustus
2019 is Virtual Events opgericht en zijn de activiteiten in Utrecht ingebracht in
Virtual Events. December 2017 is WeARVR opgericht en daarin zijn de
activiteiten in Amsterdam ondergebracht. In februari 2020 is Extended Reality
opgericht. In die vennootschap zouden de activiteiten in Tilburg worden
ingebracht.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 334.184,00 €-1.526,00 € 105.367,00
2018 € 423.266,00 € -38.136,00 € 146.138,00
2019 € 597.003,00 €11.947,00 € 349.615,00

Toelichting financiéle gegevens

Vanaf 2019 zijn de geconsolideerde cijfers opgenomen. De cijfers daarvoor 30-12-2020
betreffen uitsluitend de cijfers van VR Experience. 1



Gemiddeld aantal personeelsleden

50

Toelichting

Bij The VR Room waren 16 werknemers met min-maxcontracten werkzaam.
Daarnaast werkten bij The VR Room 34 oproepkrachten met nuluren-
contracten.

Boedelsaldo

€ 557,53

Toelichting

Dit betreft het saldo van VR Experience. De saldi bij de andere gefailleerde
vennootschappen bedragen:

Extended Reality: € 2.758,68.

Virtual Events: € 5.431,06.

WeARVR: € 353,72.

Verslagperiode

van
1-12-2020

t/m
27-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 82 uur 20 min

totaal 82 uur 20 min

Toelichting bestede uren

Dit betreft de uren die zijn besteed aan de vier faillissementen gezamenlijk.
Vanwege de verwevenheid van de werkzaamheden is het niet goed mogelijk
de uren gescheiden bij te houden. De curator zal in een later stadium een
voorstel aan de rechtbank sturen om de uren toe te rekenen aan de
verschillende boedels.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer Van den Bijgaart is bestuurder van VR Experience en Extended
Reality. VR Experience is bestuurder van Virtual Events en WeARVR.

VR Experience is enig aandeelhouder van Extended Reality, Virtual Events en

30-12-2020

1

30-12-2020
1

30-12-2020

1

30-12-2020

1

30-12-2020

1



WeARVR. De heer Van den Bijgaart is 75% aandeelhouder van VR Experience

via zijn holding WVDB Holding B.V. De overige 25% van de aandelen in VR
Experience worden gehouden door negen minderheidsaandeelhouders.

1.2 Lopende procedures

Er lopen geen civiele procedures. Wel loopt een bezwaarprocedure in het
kader van de Tegemoetkoming Vaste Lasten (TVL). Dit betreft een
subsidieregeling voor omzetverlies door coronamaatregelen.

1.3 Verzekeringen

De gefailleerde vennootschappen hadden de gebruikelijke
bedrijfsverzekeringen afgesloten. De bestuurder heeft aangegeven dat de
premies waren betaald. De bestuurder heeft aangegeven dat geen sprake
was van een bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering.

1.4 Huur

VR Experience huurt het pand aan de Overste den Oudenlaan 9 te Utrecht.
De huurprijs bedraagt € 6.000,- per maand. Dat is inclusief een voorschot
voor de bijkomende kosten voor onder andere gas, water en licht. De
verhuurder heeft een borg van € 2.800,- ontvangen.

WeARVR huurt het pand aan de La Guardiaweg 53 te Amsterdam. De
huurprijs bedraagt € 6.500,- per maand. Dat is inclusief een voorschot voor
de bijkomende kosten voor onder andere gas, water en licht.

De curator heeft de huurovereenkomsten in december opgezegd, zodat deze

in ieder geval per eind maart 2021 eindigen. De curator zal met de
verhuurders overleggen over de oplevering.

1.5 Oorzaak faillissement

De faillissementsaanvragen van The VR Room zijn op eigen verzoek
uitgesproken. Bij de faillissementsaanvraag is aangegeven:

De onderneming was financieel gezond en er konden telkens investeringen
gedaan worden om verder door te groeien. Door de gevolgen van het
Coronavirus liep de omzet plots echter zeer sterk terug. Hierdoor is een
verlieslatende exploitatie ontstaan. Mede met behulp van overheidssteun is
de onderneming overeind gehouden. Op het moment dat de maatregelen
werden versoepeld leek er weer zicht op verbetering. Te meer nu er
vergaande onderhandelingen waren met een investeerder over een

investering in de onderneming waarmee de continuiteit geborgd zou zijn. De

investeerder heeft zich uiteindelijk toch teruggetrokken. Na de verdere

verzwaring van de maatregelen bleek de omzet niet meer terug te komen op

het oude niveau en de schuldenlast inmiddels te ver te zijn opgelopen.

Daarop is besloten het eigen faillissement aan te vragen, nu er geen zicht is

op verbetering van de financiéle situatie.

30-12-2020
1

30-12-2020

1

30-12-2020
1

30-12-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-12-2020
50 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-12-2020
50 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-12-2020 50 Het voltallige personeel.
totaal 50

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft op 4 december 2020 een personeelsbijeenkomst via Teams 30-12-2020
georganiseerd waarbij ook het UWV aanwezig was. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I novt 30-12-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I not 30-12-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsmiddelen Utrecht

Bedrijffsmiddelen Amsterdam

Bedrijfsmiddelen Tilburg

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen in Utrecht zijn eigendom van Virtual Events. Ongeveer de 30-12-2020
helft van de bedrijfsmiddelen was voordien eigendom van VR Experience. Op 1
die helft is een pandrecht van Rabobank gevestigd.

De bedrijfsmiddelen in Amsterdam zijn eigendom van WeARVR. Een derde
claimt een pandrecht op deze bedrijfsmiddelen.

De bedrijfsmiddelen in Tilburg zijn eigendom van Extended Reality B.V. of een
derde die daar de eigendom van claimt.

De bedrijfsmiddelen zijn in opdracht van de curator getaxeerd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Bodemvoorrecht speelt afthankelijk van de fiscale vorderingen mogelijk enkel 30-12-2020
voor de bedrijffsmiddelen in Utrecht. Dit zal naar verwachting bij de volgende 1
verslaglegging duidelijk zijn.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en overleg over de door derden geclaimde eigendommen en 30-12-2020
gepretendeerde rechten. Onderzoek van de mogelijkheden tot verkoop. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I novt 30-12-2020
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I novt 30-12-2020
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immaterieel actief

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft het immaterieel actief van The VR Room geinventariseerd. De 30-12-2020
curator onderzoekt de mogelijkheden om dit te gelde te maken. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie en onderzoek. 30-12-2020

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren VR Experience € 3.507,71
Debiteuren Virtual Events € 1.125,00

totaal €4.632,71 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft de betreffende debiteuren in overleg met Rabobank 30-12-2020
verzocht voor betaling zorg te dragen. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€9.454,14 30-12-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank heeft uit hoofde van een verstrekt krediet een vordering van €
9.454,14 p.m. ingediend. Deze vordering bestaat uit een geldlening van €
9.038,- en een debetstand van € 416,14,



De gefailleerde vennootschappen hadden bankrekeningen bij ING. De
creditsaldi zijn overgeboekt op de boedelrekeningen. Dit gaat om:

* VR Experience: € 400,49.

* Extended Reality: € 2.758,68.

* WeARVR: € 353,72.

* Virtual Events: € 6.596,29.

5.2 Leasecontracten

Een auto en zes Ben & Jerries freezers zijn geleaset. De curator heeft het
leasecontract met de auto beéindigd. Dit betrof operational lease. De curator
zal de leasecontracten met Unilever m.b.t. de Ben & Jerries freezers de
komende verslagperiode verder afwikkelen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een pandrecht op de activa van VR Experience. Een deel van
de verpande bedrijffsmiddelen is door VR Experience (bij de oprichting van
Virtual Events) ingebracht in Virtual Events. Het pandrecht is daarop blijven
rusten.

5.4 Separatistenpositie

De curator heeft overleg gevoerd met Rabobank over het uitwinnen van de

zekerheden. Hierover worden in het volgende verslag mededelingen gedaan.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
Nog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

30-12-2020

1

30-12-2020

1

30-12-2020

1

30-12-2020
1

30-12-2020
1

30-12-2020
1

30-12-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten in Amsterdam en Tilburg waren op datum faillissement
gestaakt. De activiteiten in Utrecht waren nog niet gestaakt. Voor de periode
vanaf de faillissementsdatum tot februari 2021 stonden 27 boekingen
gepland, waarvan 19 boekingen al (grotendeels) waren betaald. De
bestuurder verwachtte een omzet van € 5.000,=tot € 6.000,= in de maand

december. In overleg met de bestuurder is besloten de activiteiten te staken.

6.2 Financiéle verslaglegging

Er zijn geen opbrengsten gerealiseerd of kosten gemaakt in het kader van
voortzetting.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden van een doorstart. In dat kader
hebben zich meerdere geinteresseerden gemeld. De curator heeft een
bidbook opgesteld en tracht in de eerste helft van januari met de partij die
de beste bieding heeft gedaan definitieve overeenstemming te bereiken.

6.5 Verantwoording

Dit volgt in een volgend verslag.

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
Nog niet van toepassing.

30-12-2020
1

30-12-2020

1

30-12-2020

1

30-12-2020
1

30-12-2020

1

30-12-2020
1



6.7 Boedelbijdrage
€0,00 30-12-2020

1

Toelichting
Nog niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De curator doet onderzoek naar de toestand van de administratie. 30-12-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

VR Experience: 30-12-2020
2017:12-11-2018 (tijdig) 1

2018: 1-7-2019 (tijdig)

2019: 24-6-2020 (tijdig)

Extended Reality:
N.v.t.

Virtual Events:
2019: 24-6-2020 (tijdig)

W eARVR:
2018: 1-7-2019 (tijdig)
2019: 24-6-2020 (tijdig)

Voor zover daar een verplichting toe bestond zijn bij alle vennootschappen
de jaarrekeningen tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing gelet op de omvang van The VR Room. 30-12-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek. 30-12-2020

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator gaat rechtmatigheidsonderzoek verrichten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€5.503,62

Toelichting

Dit betreft de huur over de boedelperiode en is een vordering op VR

Experience. Er volgt nog een vordering van het UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 77.144,00

Toelichting

Dit betreft de vordering op VR Experience. Daarnaast is ingediend:

* Bij WeARVR: € 810,=.
* Bij Extended Reality: € 5.243,=.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
(Nog) niet ingediend.

30-12-2020

1

30-12-2020

1

30-12-2020
1

30-12-2020

1

30-12-2020
1

30-12-2020

1

30-12-2020

1



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 30-12-2020
1

Toelichting

N.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14 30-12-2020

1

Toelichting
Dit betreft de vordering op VR Experience. Daarnaast is ingediend:
* Bij Virtual Events: 12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 365.177,51 30-12-2020

1

Toelichting
Dit betreft de vordering op VR Experience. Daarnaast is ingediend:
* Bij Virtual Events: € 2.674,45.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. Hierover zal meer bekend zijn nadat de verkoopopbrengst 30-12-2020
van de activa bekend is en geverifieerd is welke boedelvorderingen en 1
preferente vorderingen aan de verschillende boedels moeten worden

toegerekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Aanschrijven crediteuren en inventarisatie. 30-12-2020

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er lopen geen civiele procedures. Wel loopt een bezwaarprocedure in het
kader van de Tegemoetkoming Vaste Lasten (TVL). Dit betreft een
subsidieregeling voor omzetverlies door coronamaatregelen. De curator gaat
na of er belang is deze procedure voort te zetten.

9.2 Aard procedures

I Bezwaarprocedure.

9.3 Stand procedures

I In onderzoek.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Inventarisatie.

30-12-2020

1

30-12-2020

1

30-12-2020

1

30-12-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

10.1 Plan van aanpak 30-12-2020
De curator zal de volgende onderwerpen ter hand nemen: 1
a) Afwikkeling verzekeringen en leasecontracten;

b) Afwikkelen posities werknemers en afstemming met UWYV;

c) Verkoop activa en afwikkeling rechten van derden (in het kader van een

doorstart);

d) Incasso debiteuren;

e) Afrekening met Rabobank;

f) Afwikkeling van een eventuele doorstart;

g) Rechtmatigheidsonderzoek;

h) Inventarisatie crediteurenpositie;

i) Beoordelen bezwaarprocedure in het kader van de TVL;

j) Overige onderwerpen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 30-12-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 30-3-2021 30-12-2020
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


